Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от   25.03.2024  года  №  10
пгт. Шумячи
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения  от 27.09.2011 года № 40

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 29.09.2005 № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», Уставом Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШИЛ:

 1. Внести в раздел 2 Методики расчета  межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  из бюджета Шумячского городского поселения для осуществления полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, утвержденную решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 27.09.2011 № 40 (в редакции решений Совета депутатов Шумячского городского поселения от  25 .02.2015 г.  № 9, от 27.10.2024 г. № 39)  «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно - счетному органу муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» следующие изменения, изложив его в новой редакции:
«2. Размер межбюджетных трансфертов, необходимых для выделения из бюджета Шумячского городского поселения (в рублях), рассчитывается по формуле:

Н=Sпр.+Sин.,где
Н – годовой объем финансовых средств на осуществление полномочий;

Sпр. - объем расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в  год председателя контрольно-ревизионной комиссии, рассчитанный путем умножения фонда оплаты труда инспектора контрольно-ревизионной комиссии на коэффициент 1,19, и в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации, устанавливающим размер начислений на оплату труда;
Sин. - объем расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в год инспектора контрольно-ревизионной комиссии рассчитанный в соответствии с нормативно правовыми актами представительного органа муниципального образования на основании законов Смоленской области, устанавливающих порядок оплаты труда муниципальных служащих, и в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации, устанавливающим размер начислений на оплату труда.
2. Настоящее решение распространяет свои правоотношения с 01 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию.

	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение                                                            Н.М. Казакова